
ANO III - ARAGUANÃ, SEXTA - FEIRA,06 DE OUTUBRO DE 2023 - NO 64

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DA CÂMARA MUNICÍPAL DE ARAGUANÃ - TO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

EXPEDIENTE DO DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE ARAGUANÃ - TO 

MESA DIRETORA

Juairam Borges Távora
PRESIDENTE

Jussy Junior Pinto da Silva
VICE PRESIDENTE

Eliene Torres de Brito
1º SECRETÁRIO

Nelson Santana de Brito
2º SECRETÁRIO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

L E I  M U N I C I P A L  N º  3 5 7  D E  0 1  D E  F E V E R E I R O  D E  2 0 2 1

PORTARIA Nº 21/2023 

Dispõe sobre a Exoneração e Nomeação de agente 
público do cargo de provimento em comissão de 
Secretário (a) Administrativo deste Poder Legislativo 
e da outras providencias. 

O Presidente da Câmara Municipal de Carmo da Araguanã - 
TO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR o agente público WELLYGTON DA SILVA 
SANTOS, CPF: 064.386.411-38,  do cargo de provimento de Secretário 
geral, nomeado pela Portaria nº 001 de janeiro de 2023.

Art. 2º NOMEAR, a partir de 09 de outubro de 2023, Jullianhy 
Rodrigues Machado, para o exercício do cargo de provimento em 
comissão de Secretária Administrativa.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º Publique-se para todos os efeitos.

Araguanã – TO, aos 06 dias de outubro de 2023.

Ver. Juairam Borges Távora
Presidente


